
 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi následujícími smluvními stranami 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel :         Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

zastoupený: Ing. Libor Tačner, ředitel  

sídlo: Ruská 260, 417 03 Dubí 3  

IČ: 00080837  

DIČ:      CZ00080837                 

dále jen „objednatel“  

 

a 

 

2. Zhotovitel:         VIAKONTROL, spol. s r.o.   

zastoupený: Petr Neuvirt, jednatel společnosti   

sídlo: Houdova 18, 158 00 Praha 5    

IČ: 60202564  

DIČ:      CZ60202564                

dále jen „zhotovitel“  

 

se ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ObčZ“) dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem, a uzavírají tuto smlouvu o 

dílo  (dále jen „smlouva“). 

 

Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou za 

sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla, 

které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy se smluvní strany na uzavření 

této smlouvy. 

 

 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, 

že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

2.  Předmětem díla je Diagnostický průzkum vozovek silnic II. a III. třídy v Ústeckém kraji 

2024. 

 



 

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad 

a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla 

dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel zná 

podmínky a podklady zadání veřejné zakázky, uznává je za rozhodující pro smluvní poměr  

a nabídka obsahuje veškeré práce pro zhotovení díla. 

 

 

IV. SPECIFIKACE DÍLA 

1. Předmětem plnění je provádění diagnostického průzkumu vozovek v rozsahu činností 

stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy na základě dílčích nebo hromadných zadání úseků 

silnic ze strany objednatele. Objednatel je oprávněn zadávat samostatné plnění jednotlivých 

položek. 

2. Rozsah činností může být stanovován objednatelem dle jeho potřeb maximálně do výše 

celkové ceny díla. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 

díla v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to osobně pověřenému zástupci 

objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. Předání a 

převzetí díla bude řádně potvrzeno zástupcem objednavatele. Kopie tohoto potvrzení bude 

připojena k faktuře.  

 

 

V. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Termín trvání smlouvy do 31.12.2023; 

Termín zahájení provádění díla od podpisu smlouvy; 

Termíny dokončení a předání dílčích plnění v rámci díla: 

- zadání nad 30 úseků  - nejdéle do 3 měsíců od pokynu zástupce objednatele, 

nedohodnou-li se strany jinak; 

- zadání 15 – 30 úseků – nejdéle do 2 měsíců od pokynu zástupce objednatele, 

nedohodnou-li se strany jinak; 

- zadání méně než 15 úseků – nejdéle do 1 měsíce od pokynu zástupce objednatele, 

nedohodnou-li se strany jinak. 

Dvě po sobě jdoucí zadání ze strany objednatele musejí mít časový rozestup minimálně 

1 měsíc, nedohodnou-li se strany jinak. 

2. Místem plnění jsou úseky silnic II. a III. třídy ve správě Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje. 

 



 

 

 

 

VI. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla nepřesáhne celkem: 

 

Celková cena bez DPH:  1 000 000,00Kč  

DPH ve výši 21%: 210 000,00Kč  

Celková cena s DPH:  1 210 000,00Kč  

 
 

2. Celková cena je nejvýše přípustná. Cena může být navýšena pouze v případě dalších 

požadavků objednatele. Cenu je možné překročit pouze v případě, že: 

• v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám 

jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla, 

• objednatel bude písemně požadovat změnu rozsahu předmětu plnění. 

Jiné podmínky pro překročení ceny objednatel nepřipouští. 

3. Faktura (daňový doklad) bude vystavena na Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí 3. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisu (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a údaje dle § 435 občanského zákoníku). V případě, 

že faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat, je odběratel (příjemce) oprávněn zaslat 

zpět. 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Splatnost faktur je 30 dní, zálohy nebudou poskytovány. 

2. Cena za dílo je splatná na základě splnění termínu ukončení v odst. V.  

3. Právo fakturovat vzniká dnem předání předmětu plnění bez závad. 

4. Faktura bude vystavena po dokončení a předání díla na základě skutečně provedených prací. 

Cena však nesmí přesáhnout nabídkovou cenu (výjimku tvoří pouze objednatelem uznané 

vícepráce, které zhotovitel při ocenění díla nemohl předpokládat).  

5. Smluvní pokuta při nedodržení splatnosti faktury bude 0,05% za každý den prodlení 

z celkové ceny díla bez DPH. 

 

VIII. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SANKCE 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem provádění 

dodávky, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla.  

2. Záruční lhůta na předmět této smlouvy činí 24 měsíců ode dne konečného předání díla. 

3. Za každý započatý den prodlení s dokončením díla v termínu dle smlouvy určuje objednatel 

pokutu ve výši 0,05%/den z ceny nedodané části díla. 

4. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnutém termínu určuje 

objednatel zhotoviteli pokutu ve výši 500,-Kč/den za každou vadu a každý den prodlení. 



 

 

5. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených 

v normách vztahujících se k plnění díla. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla 

veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou.  

6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 

zúčastněnými na provádění díla po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla 

objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli 

nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 

uhradit. 

 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Objednatel je při dodání vadného díla oprávněn dle charakteru vad požadovat v případě, že se 

jedná o odstranitelné vady, odstranění vad opravením a v případě, že se jedná o vady 

neodstranitelné, požadovat slevu z ceny díla. 

2. O reklamačním řízení budou zhotovitelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 

z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Uplatnění odpovědnosti za vady (reklamace) nemá odkladný účinek na povinnost objednatele 

zaplatit včas sjednanou cenu díla. 

4. V ostatním se uplatní úprava uvedená v občanském zákoníku.  

 

X. PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením předáním předmětu díla 

objednateli a umožněním mu dílo užívat.  

2. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou, objednatel dílo převezme, pokud 

toto bude řádně provedeno. Za řádně ukončené a provedené dílo se považuje i dílo, jež 

vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 

díla k danému účelu ani je podstatně neztěžují.  

  

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 

účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva  

a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 

smluvních pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle 

projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

• prodlení zhotovitele s dokončením díla v dohodnutém termínu trvá déle než třicet (30) 

dnů, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 

k tomu objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 

nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy; 

• prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo 

převzato, trvá déle než třicet (30) dnů, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel poskytne v písemné výzvě 



 

 

ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od 

doručení takovéto výzvy ;  

• dostane-li se zhotovitel do úpadku, dojde k zahájení likvidace zhotovitele, nebo dojde 

k postižení podstatné části majetku zhotovitele výkonem rozhodnutí; 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že : 

• bude objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této smlouvy po 

dobu delší než třicet (30) dnů, pokud objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění 

povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení 

takovéto výzvy ; 

• dostane-li se objednatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace objednatele, nebo dojde 

k postižení podstatné části majetku objednatele výkonem rozhodnutí. 

4. Každá smluvní strana je rovněž oprávněna odstoupit od smlouvy též v případě prodlení druhé 

strany s plněním jiných, než shora uvedených, závazků podle této smlouvy po dobu delší než 

třicet (30) dnů, pokud druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

která jí byla smluvní stranou poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, 

přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této smlouvy si strany vrátí veškerá 

poskytnutá plnění, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na části díla (a jim odpovídajících protiplnění, včetně práv vztahujících se na 

základě této smlouvy k takovým částem díla), která zhotovitel určí ve lhůtě jednoho (1) měsíce 

od účinnosti odstoupení svým jednostranným písemným oznámením objednateli.  Smluvní 

strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele má zhotovitel 

nárok na úhradu kompenzace za části díla, které vzhledem k jejich povaze nelze vrátit (zejména 

protože byly poskytnuty ve výkonech), jsou-li součástí plnění, které má být vráceno. 

 

XII. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PRÁVO UŽÍVÁNÍ DÍLA 

1. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 

2. V případě, že součástí plnění zhotovitele jsou i věci, které se mají stát vlastnictvím objednatele, 

nabývá objednatel vlastnické právo k takovýmto věcem úhradou ceny díla. Do doby zaplacení 

celé ceny díla je vlastníkem díla zhotovitel. Do nabytí vlastnického práva uděluje zhotovitel 

objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, jenž vyplývá z účelu této smlouvy. 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany označují samotné uzavření této smlouvy, jakož i její obsah a informace, které 

si při jejím uzavírání a v souvislosti s ní poskytnou za přísně důvěrné. Smluvní stany se 

výslovně zavazují, že budou za trvání a i po skončení této smlouvy zachovávat mlčenlivost  

o uzavření této smlouvy, obsahu této smlouvy a o veškerých informacích a údajích, jež v 

souvislosti s touto smlouvou o smluvní straně a od ní získaly. S informacemi poskytnutými 

druhou stranou budou nakládat jako s důvěrnými informacemi, které jsou vlastnictvím druhé 

strany, zejména tyto informace nezveřejní, nebudou je reprodukovat, kopírovat, ani využívat 

pro jiné účely, než pro účely stanovené touto smlouvou. Smluvní strany jsou splnění těchto 

závazků povinny zajistit u svých zaměstnanců, statutárních zástupců a dalších osob nezbytně 

s nimi spolupracujících na plnění této smlouvy. V tomto odstavci sjednaný závazek 

mlčenlivosti nezabraňuje tomu, aby smluvní strana sdělila kteroukoli důvěrnou informaci 



 

 

opačné smluvní strany, jejíž sdělení je vyžadováno zákonem nebo jiným obecně závazným 

právním předpisem nebo soudním nebo správním rozhodnutím nebo rozhodnutím jiného 

orgánu veřejné moci.  

2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat  

a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině.  

3. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu objednatele 

ve smyslu § 147a zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů.“ 

4. Tato smlouva podléhá českému právu, zejména zákonu č. 89/2012 Sb., občanskému zákoníku, 

s vyloučením kolizních norem. 

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy příslušnými 

soudy České republiky. Účastníci se dohodli, že místně příslušným soudem pro řešení sporů 

z této smlouvy je soud příslušný dle sídla zhotovitele. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto 

smlouvu uzavřít.  

7. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 

každá strana obdrží dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 

a svobodné vůle a nikoliv jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, 

resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

 

 

V  Dubí dne                                                                         V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele:  

 

Ing. Libor Tačner 

ředitel organizace 

 

 

 
 

Za zhotovitele:  

Petr Neuvirt 

Jednatel společnosti 

 

  

 
Příloha :                                                                                                                                             
Soupis prací  (cena za diagnostický průzkum 1 km vozovky včetně DIO) 

  

 




